Dalam hal ini terdapat perbedaan dalam memberikan nama lengkap (gelar) kepada Az-Zarnuji (Zarnuji S. A., 1990).

Nama Syaikh Az-Zarnuji mempunyai nama lengkap Burhanuddin Al-Islam Az-Zarnuji. Tanggal lahirnya tidak diketahui secara pasti, nama tanggal wafatnya terdapat beberapa pendapat. Ada yang mengatakan beliau wafat pada 591H/1195M. Dan yang lain mengatakan beliau wafat pada 840H/1243M. Dan ada pula yang mengatakan beliau wafat 610 H. Beliau hidup semasa dengan Ridho al-Din Naisaburi, antara tahun 500-600 H. Mengenai riwayat pendidikannya, dapat diketahui dari keterangan yang dikemukakan para peneliti sebelumnya.